
                                    ОКОУ «Железногорская школа для детей с ОВЗ» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                         № 1- 485 

«Об организации горячего питания обучающихся 

в 2024 -2025 учебном году» 

 

В целях организации полноценного двухразового горячего питания, укрепления 

здоровья обучающихся, на основании заявлений родителей о предоставлении бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  

 

приказываю: 

1. Организовать с 03.09.2024 г. двухразовое горячее питание обучающихся  1 доп.-11 

классов. 

2. Утвердить  список обучающихся  на получение бесплатного питания    

(Приложение № 1). 

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся 

заместителя директора по УВР Платонову Г.А.  

4. Ответственной за организацию питания Платоновой Г.А.: 

4.1.Ознакомить  с данным приказом классных руководителей на совещании  

 до 02.09.2024 г. 

4.2.Осуществлять контроль за соответствием количества заказанных порций 

количеству присутствующих обучающихся. 

Ежемесячно.  

5. Утвердить график приема пищи на 2024 -2025 учебный год (Приложение № 2). 

6. Классным руководителям: 

6.1. Обеспечить организованное питание обучающихся, согласно графика, 

утвержденного директором школы. 
6.2. Ежедневно до 10-30 ч подавать заявку в столовую на питание обучающихся на 

следующий учебный день. 

6.3. Осуществлять дежурство в столовой согласно графику дежурств по школе. 

7. Создать с 02.09.2024 г. бракеражную комиссию в составе: 

Хрипуновой С.Г., школьной медсестры 

Плаксиной Т.В., заведующей производством столовой 

Платоновой Г.А., зам.директора по УВР. 

8. Бракеражной комиссии: 
8.1.Ежедневно снимать пробы готовой продукции по органолептическим показателям 

(пробу снимать непосредственно из ѐмкостей, в которых пища готовится). 

8.2.Результаты бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». 

8.3.При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности 

блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных кулинарных недостатков. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Л.Г. Марченко 

 

С приказом ознакомлены: 

Платонова Г.А.                                 

Хрипунова С.Г. 

Плаксина Т.В. 
                                                                                                                                                 



                                                                                                                                                  Приложение № 1  

                                                                                                                                                  к приказу № 1- 

                                                                                         от 30.08.2024 г. 

 

Список обучающихся школы  

на получение бесплатного питания 

№ п/п Ф. И обучающихся Класс 

1.  Балайкин Станислав 1 доп.класс 

2.  Калабин Макар 1 доп.класс 

3.  Пучнев Андрей 1 доп.класс 

4.  Воронин Александр 1 доп.класс 

5.  Бабкин Богдан 1 доп.класс 

6.  Кузнецов Александр 1 доп.класс 

7.  Асеев Тимофей 1 а класс 

8.  Бугров Мирон 1 а класс 

9.  Глотов Кирилл 1 а класс 

10.  Кисилев Александр 1 а класс 

11.  Тихонова Маргарита 1 а класс 

12.  Демидова София 1 а класс 

13.  Хохлов Ярослав 1 а класс 

14.  Афонина Вероника 1 б класс 

15.  Сатрутдинова Джамиля 1 б класс 

16.  Солодухин Тимофей 1 б класс 

17.  Тейзе Алиса 1 б класс 

18.  Рожков Тимофей 2 а класс 

19.  Докунин Александр 2 а класс 

20.  Ермаков Михаил 2 а класс 

21.  Пронская Анастасия 2 а класс 

22.  Пученков Александр 2 а класс 

23.  Сафронов Михаил 2 а класс 

24.  Усиков Степан 2 а класс 

25.  Овчинников Тимур 2 а класс 

26.  Андреев Тимур 3 а класс 

27.  Клиценко Александр 3 а класс 

28.  Молокоедов Артем 3 а класс 

29.  Тютюников Матвей 3 а класс 

30.  Федоткин Андриан 3 а класс 

31.  Гусев Михаил 3 а класс 

32.  Лободенков Егор 3 а класс 

33.  Тер-Погосян Тигран 3 а класс 

34.  Платов Роман 3 а класс 

35.  Якушина Александра 3 а класс 

36.  Милютин Никита 3 а класс 

37.  Кирпичников Вячеслав 3 а класс 

38.  Иванов Андрей 3 б класс 

39.  Коненков Кирилл 3 б класс 

40.  Лупичук Варвара 3 б класс 

41.  Солдатов Тимур 3 б класс 

42.  Быкова Анастасия 4 а класс 

43.  Довгань Дмитрий 4 а класс 

44.  Дручинский Артем 4 а класс 



45.  Ермакова Александра 4 а класс 

46.  Олейникова Дарья 4 а класс 

47.  Хазиме Васим 4 а класс 

48.  Нерсесян София 4 а класс 

49.  Беседин Федор 5 а класс 

50.  Колесников Артем 5 а класс 

51.  Малеваный Филипп 5 а класс 

52.  Пьянова Вероника 5 а класс 

53.  Соколов Иван 5 а класс 

54.  Богомолов Андрей 5 б класс 

55.  Козлов Дмитрий 5 б  класс 

56.  Панюков Максим 5 б класс 

57.  Фроликова Арина 5 б класс 

58.  Кутыгин Кирилл 5 б класс 

59.  Бахрамов Карим 6 а класс 

60.  Ваганов Егор 6 а класс 

61.  Ланин Сергей 6 а класс 

62.  Сажина Кристина 6 а класс 

63.  Сапегина Александра 6 а класс 

64.  Стрелков Филипп 6 а класс 

65.  Шитов Владимир 6 а класс 

66.  Иванов Степан 6 б класс 

67.  Ильина Анжелика 6 б класс 

68.  Ларин Николай 6 б класс 

69.  Луциков Иван 6 б класс 

70.  Мамонова Алиса 6 б класс 

71.  Толстолытченко Тимур 6 б класс 

72.  Бобнев Виктор 7 а класс 

73.  Бузыкина Елизавета 7 а класс 

74.  Буравлева Ксения 7 а класс 

75.  Зенкин Александр 7 а класс 

76.  Ильина Софья 7 а класс 

77.  Куценко Александр 7 а класс 

78.  Масленникова Анастасия 7 а класс 

79.  Соловьев Сергей 7 а класс 

80.  Чистякова Екатерина 7 а класс 

81.  Ермаков Владимир 7 б класс 

82.  Катыхин Карим 7 б класс 

83.  Косарева Александра 7 б класс 

84.  Косарева Людмила 7 б класс 

85.  Кузнецов Артем 7 б класс 

86.  Пронь Дарья 7 б класс 

87.  Рассамакин Григорий 7 б класс 

88.  Федюшкина Алина 7 б класс 

89.  Бузыкина София 8 а класс 

90.  Захарченко Марк 8 а класс 

91.  Ковалева Виктория 8 а класс 

92.  Кузина Евгения 8 а класс 

93.  Лагутеева Дарья 8 а класс 

94.  Никифоров Виталий 8 а класс 



95.  Никишин Кирилл 8 а класс 

96.  Свиридов Павел 8 а класс 

97.  Стрелкова Марина 8 б класс 

98.  Ветров Петр 8 б класс 

99.  Кулакова Екатерина 8 б класс 

100.  Зубричев Илья 9 а класс 

101.  Кофанова Ангелина 9 а класс 

102.  Лукъянчиков Виталий 9 а класс 

103.  Радчинская Вера 9 а класс 

104.  Васильева Алина 9 б класс 

105.  Золотых Никита 9 б класс 

106.  Калинкина Елизавета 9 б класс 

107.  Кобелева Анастасия 9 б класс 

108.  Драчев Денис 10 а класс  

109.  Локтионова Анна 10 а класс 

110.  Наумов Константин 10 а класс 

111.  Тараборкин Дмитрий 10 а класс 

112.  Курдюков Николай 10 а класс 

113.  Щепаков Павел 10 а класс 

114.  Елисеева Наталья 10 а класс 

115.  Селифонова Арина 10 а класс 

116.  Бубнов Богдан 10 б класс 

117.  Дуденков Кирилл 10 б класс 

118.  Зайцева Анастасия 10 б класс 

119.  Журавлева Олеся 10 б класс 

120.  Изотова Екатерина 10 б класс 

121.  Литвин Руслан 10 б класс 

122.  Гребенцова Юлия 10 б класс 

123.  Калинович Евгений 10 б класс 

124.  Вересоча Юлия 11  класс 

125.  Ермаков Александр 11 класс 

126.  Ефремов Никита 11 класс 

127.  Мокрецов Иван 11 класс 

128.  Мясищев Никита 11 класс 

129.  Соколов Сергей 11 класс 

130.  Ганцелевич Иван 11 класс 

131.  Гончарова Дарья 11 класс 

132.  Реутов Степан 11 класс 

133.  Сназинов Данила 11 класс 

134.  Моргунов Вадим 11 класс 

 

    

 

 

 

 



    

                                                                                                                        Приложение № 2  

                                                                                                                                                 к приказу № 1- 

                                                                                        от 30.08.2023 г. 

 

 

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ  

в 2024-2025 учебном году 

 

Завтрак 1 доп. – 7 классы Понедельник 

09.40 ч 

Вторник – 

пятница 

09.10 

8 - 11 а классы Понедельник 

10.35 ч 

Вторник – 

пятница 

10.05 

 

Обед 

 

1доп., 1 а,  1 б классы 

 

 

Понедельник 

11.25 ч 

Вторник – 

пятница 

11.45 

2 а – 7  классы Понедельник 

13.15 ч 

Вторник – 

пятница 

12.45 

8-11  классы Понедельник 

14.10 ч 

Вторник – 

пятница 

13.40 

 

 

 

 



ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ  

в 2024-2025 учебном году 

 

Завтрак 1 доп. – 7 классы после 1 урока 

8 - 11 а классы после 2 урока 

 

Обед 

          1доп., 1 а,  1 б классы 

 

 

после 4 урока 

2 а – 11  классы П 

осле 5 урока 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T14:24:16+0300
	Марченко Любовь Гавриловна




